УИД 26MS0032-01-2024-000520-81
Дело № 2-395-10-435/24
  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(водная и резолютивная часть)

11 апреля 2024 года                                                                     г. Железноводск

Суд в составе исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 1 г. Железноводска Ставропольского края - мировой судья судебного участка № 2 г. Железноводска, Ставропольского края Тихая И.Б., при ведении протокола судебного заседания Азоевой Л.Д., рассмотрев в судебном заседании в помещении мировых судей г. Железноводска  гражданское дело по иску ООО МКК “Русинтерфинанс” к Новак Л.В, о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. 199 ГК РФ, ст. ст. 56, 94, 167, 194-199 ГПК РФ,
решил:

В удовлетворении исковых требований ООО МКК “Русинтерфинанс” (…) о взыскании с Новак Л.В. (….) задолженности по договору займа № 6163710 от 11 августа 2019 года в сумме 12000,00 руб., а также судебных расходов по оплате госпошлины  в размере 480,00 руб., отказать в связи с истечением исковой давности.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железноводский городской суд, Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 1 г. Железноводска Ставропольского края в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье судебного участка № 1 г. Железноводска с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.  Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Согласовано:
Мировой судья                                                                                       И. Б. Тихая